
OBJETO FORNECEDOR
FORMA DE 
AQUISIÇÃO

VALOR TOTAL
 Nº INSTRUMENTO

AF OU N° 
CONTRATO 

 DATA DE 
ASSINATURA

Aquisição de 03 estantes de aço para biblioteca 
dupla face com 6 prateleiras, para guarda de 
material administrativo sensível a umidade

3 N METALURGICA LTDA 

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do 
Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                   4.632,00 AF Nº 026/2021 03/11/2021

Contratação de prestação de serviço para
fornecimento de licença de software
PDFelement Pro, pelo período de 12 meses
para atender às necessidades da Agência de
Fomento do Estado do Rio de Janeiro S.A

ALEX PATO HOFFMANN 
EPP (SiliconAction)

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do 
Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                   1.113,00 AF Nº 027/2021 09/11/2021

Contratação de transporte via credenciamento 
para prestação de serviços de intermediação e 
agenciamento de transporte de passageiros via 
aplicativo e contratação de locação de veículos 
com motorista por demanda

INOVADORA 2A 
SERVIÇOS S.A (WAPPA)

Credenciamento 
001/2018

 N/A 
Termo de Distrato ao 
Contrato 010/2018

09/11/2021

CONTRATO MÚLTIPLO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS Nº 
9912408701.

Empresa Brasileira de 
Correios e Telegrafos  - 

ECT

Inexibilidade
  (Artigo 94, Inciso I, F, 

do Regul. De Licitações 
Agerio)

 R$                 25.588,65 
Contrato Múltiplo ECT  

nº9912408701
29/10/2021

Contratação de empresa para a aquisição de 
mochilas e squeezes personalizados com a 
identidade visual da AgeRio.

ORIGINAIS 
DISTRIBUIDORA DE 

BRINDES LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do 
Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                 32.182,50 
AF Nº 030/2021 e 
AF Nº 033/2021

23/11/2021

Prestação de serviço de fornecimento de 
subscrição de licença de uso do
Microsoft Office 365 E3 e Microsoft Office E5 
que constituem solução de comunicação, 
colaboração, produtividade,
incluindo migração, implementação, 
configuração, suporte técnico, repasse de 
conhecimento e garantia de atualização
das versões, pelo período de 12 (doze) meses.

BRASOFTWARE 
INFORMÁTICA LTDA

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº: 

007/2021
 R$               471.109,32 

Contrato 
AgeRio/ADM nº 

039/2021
03/11/2021

Contratação de “Treinamento na Área 
Ambiental (Licenciamento e
Sustentabilidade)” promovido pela Ambicon 
para todos os colaboradores da
AgeRio, a ser realizado através de plataforma 
digital indicado pela contratada, a partir do dia 
20/12/2021 com carga horária de 6 horas por 
participante.

AMBICON SERVICOS DE 
ENGENHARIA &
TREINAMENTO 

PROFISSIONAL E 
GERENCIAL

LTDA

Inexibilidade
  (Artigo 94, Inciso II, F, 
do Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                   8.500,00 AF Nº 032/2021 23/11/2021

Aquisição 30 galões de 5L de álcool 70 em gel; 
e 450 máscaras descartáveis
PFF2 N 95.

B R PAPER – COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE

PRODUTOS DE LIMPEZA 
EM GERAL LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do 
Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                   1.943,70 AF n° 31/2021 24/11/2021

Prestação de serviços de fornecimento de 
licença de uso de ferramenta informatizada e
específica, para execução e gestão do 
processo de avaliação de desempenho por 
competência dos empregados da AgeRio

FABRICA DE SOLUCOES 
EM TECNOLOGIA DE 
INFORMACAO LTDA.

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do 
Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                 23.587,44 
CONTRATO 

AgeRio/ADM Nº 
041/2021

26/11/2021

Prestação de serviços de Pesquisa de Clima 
Organizacional com emissão de
Certificação “Great Place To Work – GPTW
Contratação do Plano PRO

SAD CONSULTORIA 
LTDA.

Inexibilidade
  (Artigo 94, Inciso II, F, 
do Regul. De Licitações 

Agerio)

 R$                   7.823,40 AF Nº 034/2021 30/11/2021

Novembro/2021


